debent venire in manibus predictorum factorum cave et

per manus illorum parliri debent. Et sciendum est

quod predictus cornes, Tolonum cum suo territorio,

quatenus monstratum est, et omnes euntes et redeun-

tes marique ac terra ad argentariam, et ubicumque

fuerint in Provinciaoccasione predicti argentarie, defendere
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promisit. Pretei'ea sciendum est quod ubicumque factura
fuerit argentum vel plumbum de predicta argenlaria, apud
Tolonum deferri débet et hoc totutn.

Sicut super scriptum est W. de Massilie, suo nomine et

fratrum suoram, cura vero milite sacramento firmavit hoc

idem, et cornes duobus militibus jurare fecit.

Archives départementales des Bouches-du-Rhône. Tour du
Trésor. B. liasse 4.013.

III

EXEMPTIONDUDROITDELEYDEACCORDEEAUXCHARTREUX

DE MONTRIEUXPAR RAYMONDGEOFFROIET GEOFFROI,
SEIGNEURSDE TOULON.

1312

Notum sit omnibus presentibus et fuluris quod anno

dominice incarnationis M"COXII 0. raense februarii, nos R. '

Gaufridus et Gaufridus, vice comités Massilie et domini

Toloni, pro redemptione animarum nostrorum et parentum

nostrorum., ex niera liberalilate, donamus, concedimus,
laudamus cum hac carta in perpetuum, tibi Fralri P. Cons-

tancio et aliis fratribusMontis Rivi, presentibus et futuris,
ut possitis bladum, vinum et oleum, et omnes alias merces

vestras que necessarii affuerint, domui vestre in porta
Toloni quotiens vobis placuerit affere, vel eadem civitate

exlrahere, vel ibidem comparare, nec ex his teneamini

aliquid nomine Censé seu Lesde. vel aliquo jure dona-

tionis. Hanc autem donationem, sicut audivimus, fecerunt

parentes nostri dudum eidem domui et fratribus ejus et
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eamdem donationem seu liberalitatem per nos et per omnes

successores nostros nos ambo facimus, laudamus et con-

firmamus et eam perpetuis temporibus inviolabiliter

volumus observari.

Factura fuit hoc in caméra domini S. episcopi Toloni, et

in presencia Amici, capellani, G. de Correis, R. Berengarii,

V. Rostagni, W. Richerii, P. Blegerii, R. Guillemi, W.

Austrici et B. Bochisia, publici notarii, qui hanc carlam

scripsi et hoc signum feci, et sigillum dominorum predic-
torum et domini episcopi predicti, de mandato eorum

apposui.

Archives départementales du Var. Cartulaire de Montrieux,
fo 80.

IV

CHARTEDE DONATIONDES DROITSDE PÉAGEA TOULON

AUXCHARTREUXDEMONTRIEUXPAR ROSTANGD'"AGOULT,

SEIGNEURDE TOULON.

134T

InnomineDomini nostriJesuChrisii. Amen. Anno incarna-

tionis millesimo CC°quadragesimo septimo, indictionesexta

XIIII calendas de septembris ex hujus scripture testimonio

paleat universis et singulis, quos ego Rostagnus de Agot,

dominus de Tholono. non coaclus, non deceptus. nec in

aliquo circonventus seu deductus, sed sana mente et in

bona memoria existens, intuitu et reverentia Dei, in

redemptione meorum peccaminum et parentum meorum.

ex mera liberalitate, dono et concedo cum- hac pulalica
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carta in perpetuum valitura, vobis venerabili patri Petro

Johanni priori domus Monte Rivi. ordinis Cartusiensis, et

per vos domui supra dicte et fratribus et habitatoribus

ejusdem domus, ut vos etfralres dicte domus, présentes et

futuri et familia dicte domus, possitis libère et absolute

emere in civitati Tholoni, et de hea extradere sine omni

pedagio tacitaet exactione, bladum, vinum, oleum, caseos

et lanas, et omnes alias merces vestras, et res quocumque
nomine censeantur vel non cupentur, quociencumque
volueritis'et necesse fuerit domui supradite et habitatoribus

ejusdem.

Item, volo, dono, laudo et confirmo vobis prediclo Petro

Johanni, et per vos vestro monasterio, ut cum omnibus

predictis rébus et cum aliis quando voluerilis et quocien-

cumque possitis libère et quiète intrare, exire, cargare et

discargare per portum Tholoni et in portu, et tam in dicta

civitate quam in portu ejus, possitis emere, vendere, per-
mutàre libère et absolute, et quod depredictis rébus cive de

alliis ad dictam domun pertinentibus non teneamini aliquid
dare nomine vel occasione census, vel ledde. seu ribagi, vel

alio jure dominii; promittens ego dictus Rostagnus, per
me et successores meos, hanc predictam donationem

ratam et flrmam perpetuo tenere, habere et nullatenus

contravenire, etc.

Archivesdépartementalesdu Var. Fonds de Montrieux. Pos-
sessionsde Toulon.Série H. Charte originale.
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Chef-lieud'Arrondissement

ORIGINES

Quand une ville, comme Toulon, compte son existence

par dizaines de siècles et a vu dans ses murs vingt peuples
différents tout saccager et tout détruire (4), il paraît bien

téméraire de vouloir remonter dans le passé de son histoire,

jusqu'à ces époques incertaines et obscures où la première
famille humaine vint habiter son rivage.

Pourtant, la liste serait longue s'il fallait citer tous les sa-

vants et tous les chercheurs qui, depuis trois cents ans, ont

essayé de soulever levoile qui couvre leberceau de notre cité.